
 

1/1 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO  
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
Název práce:  Rodinný dům 
Jméno autora: Magdalena Beata Jánská 
Typ práce: bakalářská 
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv) 
Katedra/ústav: Katedra architektury 
Vedoucí práce: Jana Hořická 
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury 

 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 
 

Splnění zadání práce splněno 
 

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře 
 

Kvalita architektonického/urbanistického řešení  
včetně funkčního a prostorového uspořádání 

B - velmi dobře 

 
Kvalita technického řešení A - výborně 

 
Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře 

 
III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků) 
Studentka pracovala samostatně a systematicky v průběhu celého semestru, konstruktivně reflektovala zpětnou 
vazbou a byla dobře schopná organizovat svou práci. Po počátečních rozpacích se jí podařilo vytvořit koncept 
kompaktního domu, který maximálně využívá malý pozemek obklopený ze dvou stran komunikací a nachází se na 
okraji nově vznikající rezidenční lokality. V dalších fázích práce koncept rozvinula v tomto duchu také v efektivním 
provozně-prostorovém a energetickém řešení. Technický charakter architektury domu reflektuje kontext lokality 
(továrna na výrobu leteckých vrtulí v těsném sousedství) i filozofii budoucího uživatele, jehož koníčkem je výroba 
tištěných RC modelů letadel. Konstrukční a technologické řešení bylo zpracováno díky solidnímu znalostnímu 
zázemí velmi dobře, bez větších nároků na konzultaci. Výsledný návrh představuje realistické, ekonomicky 
dostupné řešení, adekvátní velikosti pozemku. 
Předložená práce je kompletní, návrh dobře dokumentuje, v tomto směru je efektivní podobně jako návrh 
samotný. Zvolená grafická interpretace návrhu působí v některých obrazech svěže, osobitě, ale např. některé 
vizualizace by vyžadovali větší zručnost, podobně grafika popisů v arch. studii. Vlastní návrh domu považuji za 
dobře zvládnutý, až na drobné detaily, a předpokládám, že (nejen tuto) formu prezentace bude studentka 
postupně zdokonalovat s rutinou a nabitými zkušenostmi.  
 
 
 
IV. NÁVRH KLASIFIKACE 
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm  B - velmi dobře. 
 
Datum: 18.6.2024     Podpis: 


